
 

 

UCHWAŁA NR XXI/230/2017 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2016 r. poz. 446, zm. poz. 1579, poz. 1948, zm. z 2017 r. poz. 730) oraz art. 7 ust. 3a w związku z art. 7 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 250, zm. poz. 1020, poz. 1250, poz. 1920) oraz w związku z § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska  

z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) posiadać prawo do dysponowania przynajmniej jednym homologowanym pojazdem, zarejestrowanym 

i dopuszczonym do ruchu spełniającym w zakresie wyposażenia technicznego wymagania dotyczące 

pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług, określone w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r., w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r., Nr 193 poz. 1617); 

2) posiadać tytuł prawny do korzystania z nieruchomości stanowiącej bazę techniczną dostosowaną do mycia 

i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wyposażoną w: 

a) miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) zabezpieczenia przed dostępem osób nieupoważnionych, 

c) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 

w miejscach do tego przeznaczonych w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji na terenie bazy 

technicznej, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2; 

4) wyposażyć pojazdy asenizacyjne w przepływomierz umożliwiający określenie ilości odebranych ścieków; 

5) posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną; 

6) zapewnić prowadzenie ewidencji realizowanych usług i posiadania dokumentów potwierdzających ich 

realizacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2017 r.

Poz. 2307



§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/23/11 Rady Gminy Brańsk z dnia 26 lutego 2011 r. w sprawie określenia 

wymagań, jakie musi spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011 r. Nr 84, poz. 969). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Feliks Aleksander Wróblewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2307


		2017-06-06T10:50:11+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




